Per contrarios affectus in seqq. intelligam eos, qui hominem diversum trahunt, quamvis eiusdem sint generis, ut luxuries et avaritia, quae amoris sunt species; nec natura, sed per accidens sunt contrarii (P. 4. defin. 5.)

The notions of *affectus erga rem praeteritam, praesentem, futuram* are not very useful for categorisation purposes.

Quid per affectum erga rem futuram, praesentem et praeteritam intelligam, explicui in schol. 1. et 2. prop. 18. P. 3. (P. 4. defin. 6.)

Rem eatenus praeteritam aut futuram hic voco, quatenus ab eadem affecti fuimus aut afficiemur. Ex. gr. quatenus ipsam vidimus aut videbimus, nos refecit aut reficiet, nos laesit aut laedet etc. Quatenus enim eandem sic imaginamur, eatenus eius existentiam affirmamus, hoc est, corpus nullo affectu afficitur, qui rei existentiam secludat; atque adeo (per prop. 17. P. 2.) corpus eiusdem rei imagine eodem modo afficitur, ac si res ipsa praesens adesset (P. 3. prop. 18. schol. 1.)

2.4. A first attempt at taxonomy

The following list gives a hierarchical structure to the collection of emotions identified previously, in accordance with Spinoza’s definitions of terms, and the proposed resolution of inconsistencies. This list does of course not permit any non-hierarchical correspondences to be shown. These will be treated in section 3.

passiones

appetitus cum eiusdem conscientia

Cupiditas

- ***species cupiditatis***

... *re aliqua potiundi, quae eiusdem rei memoria fovetur*

Desiderium

affectuum imitatio

Aemulatio

... *benefaciendi ei, qui nos amat*

Gratia seu Gratitude

... *benefaciendi ei, cuius nos miseret*

Benevolentia

... *malum inferendi ei, quem odimus*

Ira

... *malum nobis illatum referendi*

Vindicta

... *malum inferendi ei, quem amamus, vel cuius nos miseret*

Crudelitas seu Saevitia

... *maius quod metuimus malum minore vitandi*

Timor

... *aliquid agendi cum periculo, quod aequales subire metuunt*

Audacia

... *quae coeretur timore periculi, quod aequales subire audent*

Pusillanimitas

... *ea faciendi quae hominibus placent*

Humanitas

... *idem quando impense vulgo placere conamur*

Ambitio

- ***species timoris***

... *si malum, quod timet, pudor sit*

Verecundia

... *si malum, quod timet, admiratur*

Consternatio

- ***immoderata cupiditas et amor***

... *convivandi, ... potandi*

Luxuria/Ebrietas

... *divitiarum*

Avaritia

... *in commiscendis corporibus*

Libido

transitio ad maiorem/minorem perfectionem

Laetitia/Tristitia

- ***concomitante idea causae internae***